2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	25.12.2018
	№
	447

	О внесении  изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 02.03.2018 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»

В целях приведения административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Перевод  жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденного постановлением Администрации городского поселения Углич от 02.03.2018 № 75, в             полное соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», постановлением Администрации городского поселения Углич от 14.12.2011 № 298 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановлением Администрации городского поселения Углич от 16.12.2011 №303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Углич» (в редакции от 20.12.2017 №367), руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента, утвержденного постановлением Администрации городского поселения Углич от 02.03.2018 № 75 «Об утверждении        административного регламента предоставления муниципальной услуги          «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», изложив пункты 2.6 – 2.8.2.3 Регламента в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании (СМИ) и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 25.12.2018 № 447
Изменения, вносимые в Раздел II «Стандарт предоставления                   муниципальной услуги» Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»            (новая редакция пунктов 2.6 – 2.8.2.3 Регламента)
«2.6. Перечень документов, который заявитель (собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо) предоставляет в Администрацию городского поселения Углич с целью получения муниципальной услуги:

1) заявление о переводе помещения (приложение 1);

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в             случае если переводимое помещение является жилым - технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения            использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

2.6.1. Заявитель вправе не представлять документы:

- предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 2.6 настоящего Регламента статьи;

- в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.6 настоящего Регламента.
2.6.2. Для рассмотрения заявления о переводе помещения Администрация городского поселения Углич, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

- план переводимого помещения с его техническим описанием                    (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
В соответствии с пунктами 1,2 части 1 статьи  7  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» исполнитель услуги не вправе требовать у заявителя предоставления документов, информации или осуществления действий,                которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги или находятся в распоряжении органов государственной или муниципальной власти.
2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме            документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Администрация отказывает в приеме заявления  в случае:

· представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в п.2.6 Регламента, с            учётом пункта 2.6.1 Регламента;
· отсутствия у лица полномочий на подачу заявления.
2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа или приостановления в предоставлении муниципальной услуги.
2.8.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной            услуги являются:
· непредставления определенных частью 2 статьи 23 Жилищного              кодекса Российской Федерации документов;

- представление документов в ненадлежащий орган;

· несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода помещения;

· несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства;
- в случае, если в течение 15-ти рабочих дней со дня направления уведомления заявителю о необходимости предоставить документы и информацию, указанные в п.2.8.2.1 настоящего Регламента, в Администрацию не             поступили такие документы и (или) информация.

Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.8.2. Основанием для приостановления муниципальной услуги          является:

- поступление в Администрацию городского поселения Углич ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных им организаций на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе.
2.8.2.1. В случае, если имеется основание для приостановления муниципальной услуги, Администрация городского поселения уведомляет заявителя о  получении такого ответа, предлагает заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса.

Муниципальная услуга в этом случае может быть приостановлена на срок до 15-ти рабочих дней.

2.8.2.3. При поступлении в Администрацию городского поселения          Углич в течение 15-ти рабочих дней указанных документов и информации, муниципальная услуга возобновляется с даты поступления документов/информации. При этом, датой поступления считается дата, когда документы/информация были официально зарегистрированы как входящая           корреспонденция, о чем на документах/информации должен быть сделан        соответствующий штамп.»